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زنبیل

دیگه چه خبر

راه اندازی سایت اتحادیه طلا و جواهر

ایسنا| ســایت رسمی 
اتحادیه فروشــندگان و 
سازندگان طلا و جواهر، 
نقــره و ســکه تهــران 
ابراهیم  رونمایی شــد. 
محمــد ولــی، رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: »این سایت به آدرس 
www.estjt.ir ایجاد شده و به مردم و فعالان خارج از 
صنعت طلا و جواهر کمک می کند تا اطلاعات درست و 

دقیق را در این زمینه کسب کنند.« 

چگونه رمز دوم یک بار مصرف بگیریم؟

مهر| برای جلوگیــری از کلاهبرداری های اینترنتی 
رمز دوم کارت های بانکی یکبار مصرف می شود. نحوه 
دریافت رمز دوم یک بار مصرف در روش نخست، هنگام 
انجام تراکنش براساس درخواســت دارندگان کارت، 
پیامکی حاوی رمز یک بارمصرف به شماره تلفن همراه 
دارنده کارت ارسال می شود که کاربر از آن فقط برای 
انجام آن تراکنش خاص می تواند استفاده کند و بعد از 
یک بار استفاده، باطل می شود که قابلیت اجرا در تمام 
گوشــی های همراه را دارد. روش دوم نیز اســتفاده از 
اپلیکیشن های موبایلی در تولید رمزهای یک بار مصرف 
است که دارنده کارت در این روش با درخواست یک رمز 
یک بار مصرف، رمز را از آن اپلیکیشن با یک زمان اعتبار 
مشــخص که به طور معمول ۶۰ ثانیه است، دریافت 
می کند و می تواند در این زمان برای انجام تراکنش از 

این رمز استفاده کند و رمز، بعد از آن باطل می شود. 

یک پیشنهاد برای صاحبان شرکت ها

ایســنا| اگر مدیریت یک شــرکت هستید و 
می خواهید از دوران ســخت اقتصادی جان سالم 
به در ببرید، ادغام شــرکت ها بهترین گزینه است. 
فرید شکریه، مدیرعامل یک شــرکت تبلیغاتی با 
اعلام این موضوع گفت: »در این وضع که بسیاری 
از شرکت ها تعدیل نیرو کردند یا دچار ورشکستگی 
شدند، با همه این حرف ها اما بعضی از شرکت ها راه 
دیگری را انتخاب کردنــد؛ راهی که کمک می کند 
افراد بیکار نشــوند و چرخ اقتصــادی هم بچرخد. 
یکی از این راه هــا ادغام شــرکت های کوچکتر با 
شرکتی بزرگتر است تا در صورت بحران همدیگر 
را حمایــت کنند.« به گفته شــکریه این اتفاق در 
کشورهای پیشرفته مرسوم اســت و شرکت های 
کوچک با ادغام در یکدیگر توانمندتر و اقتصادی تر 
می شوند.«  ناصر پاشــاپور، مدیرعامل یک شرکت 
هلدینگ مارکتینگ هم با تایید این نکته می گوید: 
»با ادغام شــرکت ها فرصتی فراهم می شــود تا ما 
از ســرمایه های انسانی ارزشــمندی که در دیگر 
شرکت ها هســتند، بهره ببریم و کمک کنیم چرخ 

اقتصادی از حرکت نایستد.« 

پریسا اسلام زاده| »یک لیوان چای ساده 8 هزار تومان!« 
این عبارت را در منوی بســیاری از کافی شــاپ های تهران 
می بینید. وقتی می پرسی براساس کدام منطق؟!  هزارویک 
دلیل می آورند از جهش دلار و قیمت اجاره گرفته تا دعوای 
کارخانه داران صنایع لبنی با دامداران! اما قیمت واقعی یک 
لیوان چای ساده چقدر اســت؟ درحال حاضر، قیمت یک 
بســته تی بگ 25عددی چای احمد در فروشگاه شهروند 
5 هزار و 206 تومان است. اگر این رقم را تقسیم بر 25 کنید، 
قیمت یک عدد چای کیســه ای چیزی حدود 208 تومان 
درمی   آید. قیمت یک بســته 400 گرمی قند 3200 تومان 
اســت. یک حبه قند حدود 3 گرم وزن دارد. یک بسته 400 
گرمی چیزی حدود 133 حبه قند دارد، اگر شما با چایی تان 
دو حبه قند مصرف کنید، قیمت دو حبه قند تنها 48 تومان 
می شود. فرض کنیم قیمت یک لیوان آب جوش هم مطابق 
قیمت دستفروش ها و رستوران های بین راهی حدود 200 
تومان باشــد، به این ترتیب قیمت تمام شده کمتر از 500 
تومان است، اما سایر هزینه ها مانند دستمزد کارگر و اجاره بها 
چقدر رشــد کرده که یک کافه دار لیوانی چای را به 16 برابر 

قیمت  بفروشد؟!
کافه نرویم کجا برویم؟!

منوی کافه های تهران این روزها آن قدر گران شده است 
که دیگر تین ایجرها و جوانان پول توجیبی شان کفاف ندهد 
که پاتوق های هرروزه شان را در کافه ها بچینند. البته خیلی 
از مشتریان کافه ها به »شهروند« می گویند: »کافه نرویم کجا 
برویم؟! جایگزینی می شناسید؟!« بعضی ها هم به شوخی 
می گویند مثل زمان قدیم یک فلاســک چای برداریم و به 

پارک برویم! 
با این حال، کافه دارها هم مثل ســایر اصناف درددل های 
عریض و طویلی از گرانی و پریدن مشــتری ها دارند. یکی 
از کافه داران کــه در چهارراه ولیعصــر فعالیت می کند، به 
»شــهروند« می گوید: »کافه های انقلاب بیشتر کافه های 
دانشجویی هستند، به همین دلیل دست مان برای افزایش 
قیمت بسته است. با این حال، گرانی این چیزها را نمی فهمد و 
خیلی بهمان فشار بیاید، تعطیل می کنیم و سرمایه مان را در 

بانک می خوابانیم و سود بدون زحمت می گیریم.« 
حالا برخی از کافه های بالاشــهر که همیشــه مشتریان 
متمول خود را دارنــد، افزایش قیمت هــای دوبرابری هم 
داشتند، اما کافه های کوچک مرکز شــهر که به کافه های 
دانشــجویی معروف هســتند، نمی توانند چنین افزایش 
قیمت هایی داشته باشند. صاحب یکی دیگر از این کافه ها 

که در کریمخان فعالیت می کنــد، درباره وضع این روزهای 
خودش و همکارانش به »شهروند« می گوید: »با گرانی های 
اخیر، شــرایط برای همه شغل ها ازجمله شــغل ما دشوار 
شــد. تهیه مواد اولیه، پرداخت اجاره و قبــض آب و برق و 
گاز، دســتمزد کارگر و موارد مختلف وقتی دشوارتر شد که 
قیمت ها به صورت نجومی افزایش پیــدا کرد. صنف ما در 
ابتدای هر  ســال افزایش قیمتی 20 درصدی دارد و گاهی 
حتی اتفاق می افتاد که برخی از موارد را افزایش نمی دادیم، 

اما امسال واقعا ناگزیر بودیم از بالا بردن قیمت ها.«
او ادامــه می دهد: »افزایش های ما ناچیــز بود و به عنوان 
مثال قهوه اسپرسویی که  سال گذشته با قیمت 9 هزار تومان 
می فروختیم را فقط  هزار تومان گران کردیم، چون افرادی 
که در این منطقه به کافه می آیند، افرادی نیستند که حاضر 
باشــند هر روز برای یک فنجان قهوه 15 هــزار تومان پول 
بدهند، به همین دلیل من ترجیح می دهم ســودم را کمتر 
 کنم، اما تعداد دفعاتی که قرار اســت مشــتریانم را ببینم

 بیشتر باشد.«
دور شکلات های خارجی خط قرمز کشیدیم

یکی از کافــه داران در مرکز شــهر می گوید برای کاهش 
هزینه هایش دســت به کارهای زیادی زده تــا هم بتواند 
مشتریانش را حفظ کند، هم قیمت ها را چندان بالا نبرد. این 
کافه دار می گوید با بالا رفتن قیمت دلار، نرخ شکلات های 
خارجی افزایش پیدا کرده و او هم مجبور شــده شیک ها و 
بســتنی هایی که در آنها از شکلات های خارجی مثل نوتلا 
اســتفاده می کرده را حذف کند: »چاره ای جز حذف برخی 
مواد گرانقمیت نداشتیم. از طرفی هم باید حتما به مشتریان 
می گفتیم که دیگر شیک نوتلا نداریم و از شکلات های ایرانی 

استفاده کرده ایم.«
لبنیات بلای جان کافه دارها

صاحــب ایــن کافــه در خیابــان فردوســی در ادامه 
صحبت هایش گران شــدن بیش از اندازه لبنیات را یکی از 
مشکلات اصلی کافه دارها می داند و به »شهروند« می گوید: 
»خود من شــخصا فقط مواردی را گران کردم که در آنها از 
لبنیات استفاده می شــود، چون کالاهایی مثل شیر و انواع 
پنیر واقعا گران شــدند. شیک ها، بســتنی ها، گلاسه ها و 
غذاهایی مثل پاســتا که مواد اصلی آن مرغ و پنیر و شیر و 
خامه است، مواردی هستند که بیشتر گران شده اند، چون 
واقعا راهی جز گران شــدن آنها نبود. بــا این حال، خود من 
پاســتا را با وجود افزایش قیمت نجومی مرغ 4 هزار تومان 
گران کردم و از حجم و کیفیتش هم نکاســتم تا مشــتری 

راضی باشــد، چون اگر بخواهم قیمت را از این بالاتر ببرم، 
مشــتری دیگر نمی آید. با این حال، هستند کافه هایی که 
 هم قیمت شــان را بالا برده اند، هم از حجــم و کیفیت غذا

 کم کرده اند.« او ادامــه می دهد: »علاوه بر اینها ما برای تهیه 
برخی مواد اولیه هم مشــکل داریم. به عنــوان مثال برخی 
شرکت های لبنیاتی حاضر نیستند بیشتر از تعداد مشخصی به 
ما شیر بدهند. برخی افراد فقط از قیمت های کافه ها می گویند 
و به مشکلات و معضلات ما اشاره نمی کنند. مشتریان ما در 
گروه سنی 18 تا 30 سال هســتند و برخی از آنها حتی برای 
این که به کافه آمدن خود ادامه دهند یا دفعات آمدن خود را کم 
می کنند یا سفارش های ارزان می دهند. با این حال، امیدواریم 
با عدم افزایش قیمت ها بتوانیم مشتریان را حفظ کنیم. کارمان 
بسیار سخت شــده و باید اســتقامت زیادی داشته باشیم تا 
بتوانیم در این کار بمانیم. در همین چند وقت اخیر، کافه های 
زیادی در مرکز شهر تعطیل شده اند، چون نتوانسته اند هزینه 
اجاره و کارگر و بقیه موارد را پرداخت کنند، به همین دلیل یا 

آگهی واگذاری زده اند یا این که تعطیل کرده و رفته اند.«
مشتری های بالای شهر بیشتر چانه می زنند!

در تهران کافه هایی هم هســتند که بــه نام »لاکچری« 
معروف شــده اند و گرانی های اخیر قیمت هــای آنها را نیز 
نجومی کرده است. جالب است که کافه های لاکچری شمال 
شهر می گویند تین ایجرها قشر غالب مشتریان شان نیستند 

و افراد مسن تر قرار ملاقات هایشــان را در کافه های شمال 
شهر فیکس می کنند. مشتری های سن بالاتر اما اقتصادی تر 
هستند و به گفته کافه دارها در برابر قیمت ها بیشتر از مراکز 

جنوب و مرکز شهر مقاومت می کنند!
صاحب یک کافه در اندرزگو به »شهروند« می گوید: »از 
چک وچانه مشتری های بالای شهر خسته شده ام و به فکر 

اجاره یک کافه در مرکز شهر افتاده ام!«
با این حال، برخی دیگر از کافه داران شــمال شــهر هم 
می گویند که در کافه های لوکس قیمت ها باید بالا باشد، زیر 

این موضوع جزیی از پرستیژ این کافه هاست! 
صاحب یک کافه معروف در نیاوران که نمی خواهد اسمی 
از کافه اش برده شود به »شهروند« می گوید: »ما مشتریان 
ثابتی داریم که با وجود افزایش قیمت ها همچنان به کافه 
می آیند. شرایط کافه های ما با مرکز شهر قابل قیاس نیست. 
در شــمال شــهر رقابت برای افزایش قیمت بین کافه ها 
وجود دارد.«  او ادامه می دهد: »با توجه به این که اجاره ها 
خیلی بالاست، ناچار به بالاتر بردن قیمت ها هستیم. البته 
قیمت های کافه های معمولی در بالای شــهر اصلا قابل 
قیاس با کافه های معروف و بزرگ نیست و حتی به یک سوم 

آنها هم نمی رسد.«
 قیمت در کافه های  لاکچری چقدر است؟

کافه هایی مثل دیاموند، ویونا، لمیز، تهران بین، ویکولو، 

 

بر
دخ

نیاز  ایرلاین های ایرانی عد

علی عابدزاده، معاون وزیر راه و شهرسازی از تسهیل روند ورود هواپیما به کشور خبر 
داد و گفت: »بازار حمل ونقل هوایی ایران به دلیل گستردگی هم اکنون نیازمند ۵۰۰ فروند 

هواپیماســت.« عابدزاده با بیان این که تعداد هواپیمایی که در ناوگان هوایی داریم، کافی 
نیست، اظهار کرد: »به همین دلیل نمی توانیم به تمام شهرهای کشور پرواز داشته باشیم.« او 

افزود هم اکنون حدود 150 فروند انواع هواپیما در ناوگان هوایی مسافری داریم.

افزایش قیمت مسکن در کرمان

محسن شهریاری، رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک کرمان گفت: »قیمت مسکن با 
توجه به افزایش شدید قیمت مصالح ساختمانی حدود ۲۰ تا ۵۰ درصد نسبت به  سال قبل 

افزایش داشته است.« شهریاری درباره قیمت مسکن در کرمان اظهار کرد:   »قیمت مسکن با 
توجه به افزایش شدید قیمت مصالح ساختمانی حدود ۲۰ تا ۵۰ درصد نسبت به  سال قبل افزایش 

داشته است.«  او درباره خروج مســکن از رکود افزود: »در 6 ماهه  اول  سال تا حدودی مسکن از رکود 
خارج شد و شاهد رونق بازار بودیم، اما با رسیدن فصل سرما و کاهش ساخت وساز مقداری از رونق بازار کاسته شده است.«

قیمت  منطقی مرغ 

وزیر جهاد کشــاورزی اعلام کرد که قیمت هر کیلو گرم گوشــت مرغ در بازار باید نزدیک 
10 هزار تومان باشد. به گزارش ایسنا، محمود حجتی توضیح داد: »ارزیابی های ما و سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نشــان می دهد کــه اکنون قیمت منطقی هر 

کیلوگرم گوشت مرغ در بازار باید نزدیک 10 هزار تومان باشد و عرضه این محصول با قیمت هایی 
بیش از این، اجحاف در حق مصرف کنندگان است.« او ادامه داد: »برای جلوگیری از نوسان در عرضه 

 و تقاضا و افزایش قیمت گوشت مرغ در بازار، درحال عرضه ذخایر مرغ منجمد به بازار هستیم تا مشکلی
 ایجاد نشود.«

500
هواپیما 

50
درصد 

10
هزار تومان 
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 کافه نشینی در تهران
 با هزینه های نجومی

قیمتتمامشدهیکلیوانچایسادهکهدرکافههایتهران8هزارتوماناست
تنهاحدود500تومانهزینهدارد

8
توزیع گوشت با کارت ملی در فضای مجازی حاشیه ساز شد اما حمید ورناصری، مدیرعامل شرکت دخلوخرج

پشتیبانی امور دام در این باره به ایلنا توضیح داد: »در برخی فروشگاه ها مانند میادین پررفت وآمد، طبق 
گزارش هایی که به ما رسیده، رســتوران های اطراف این اماکن 10نفر را با پرداخت پول در صف خرید 
می آوردند و به اندازه 10 سهمیه دریافت می کردند که برای جلوگیری از این سوءاستفاده در این میادین 
هم توزیع گوشت با کارت ملی صورت می گیرد. به گفته او، برخی توزیع کنندگان عمده فروش افرادی را 

اجیر می کردند تا به عنوان مصرف کننده سهمیه دولتی بگیرند و بعد به صورت آزاد می فروختند.«

 چرا  گوشت
 با کارت ملی؟!

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

درروزهـایپـسازبـروزیک
حادثه،کـودکانبـهحمایتو
مراقبتبیشـترینیـازدارند.
ممکـناسـتخیلیبترسـند
وفشـارزیـادیبـهآنهـاوارد

باشد. شـده


